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Bp3 ocHoBa Ha 4ieH 145 cta (6) u unen 227 ol
3akoHOT 3a BUcokoTO obpaszosauue (,,CinyxOeH BECHHMK
na PenybGnuka Makenonuja® Op. 82/18 u ,CuyxOen
BecHUK Ha peny6anka Cesepra Makenonuja“ Gp.178/21),
JIMPEKTOPOT HA ATeHuuMjara 3a KBaJIHTET BO BHCOKOTO
o0paszoBaHHe, 10HECe

PEIIEHHWUE
33 MOYeTOK co padoTa CTYAHCKATA MPOrpaMa oa BTop
LHKJIYC HA AKAJEMCKH CTY/HH - OCTAHIJIOMCKH
cryauu (60 EKTC) no ,,KomnjyTepckn HayKH,
nacoka: CoTBepcKo HHKeHepeTBO®, Ha PAKYITeT 32
COBpEMEeHH HAYKH H TeXHOJIOTHH NPH YHHBeP3HTET
na Jyroucrouna Espona - Teroso

1. Co oBa pelleHHe ce YTBpAyBa [eKa C€
WCHOJHETH YCNOBMTE 3@ MOYeTOK co pabora Ha
CTY/MCKATa NporpaMa o/l BTOP LHMKJIYC Ha aKaJeMCKH
CTYIAHM - MOCTAMIIOMCKH CTYAHH (60 EKTC) no
LKomnjyrepeku HayKH, Hacoka: Codreepcko
nHkeHepcTBO™, Ha DakyaTeT 3a COBPEMEHM HayKH H
TeXHOJIOrMK npu YHuBep3uTeT Ha JyroncrouHa Espona -
Tetoso.

2. Osa pellieHHe BJEryBa BO CHjla €O AEHOT Ha
JIOHECYBahE.

OO0paszinoxKeHHE

[Mo noGuBate Ha PeluieHue 3a akpeauTallyja
6p.08-980/6 on 10.05.2023 roamHa O CTpaHa Ha
On60poT 3a aKkpejWTallHja Ha BHCOKOTO 0GpasoBaHHe,
Yuuepsuter na Jyroncrouna Espoma - Teroso ce
obparu co Dapatbe 6p.03-1400/2 on 17.05.2023 roanna,
10 AreHlMjaTa 3a KBaIUTeT BO BHCOKOTO 00pa3oBaHue,
nox wHaw 6p. 08-863/1 ox 17.05.2023 ronuHa, 3a
yTBpAYBarhe Ha YC/IOBHTE 3a MOYETOK o paboTa Ha
CTyAMCKATa NporpamMa Ojl BTOP LHMKIYC HA aKaleMCKH
CTYAMH - MOCTAHIIIOMCKH CTYIHH (60 EKTC) no
Komnjyrepeku HAYKH, HacoKa: Codreepcko
nHkeHepeTo”, Ha dakynTeT 3a COBPEMEHH HaykH H
TexHONOrMK npu YHusep3uteT Ha Jyroucroyna Espona -
Tetoso.

Dimitar Vlahov 4, kati I
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim té larté ("Gazeta zyrtare e Republikés
s¢ Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazeta zyrtare e
Republikés s&¢ Maqedonisé s¢ Veriut" nr.178/21), drejtori
i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor t€ ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK) nga "Shkenca kompjuterike, drejtimi:
Inxhinieri softuerike", né Fakultetin e Shkencave dhe
Teknologjive Bashkékohore prané Universitetit té
Evropés Juglindore - Tetové

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit
studimor t& ciklit t&¢ dyté t¢ studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK) nga "Shkenca
kompjuterike, ~drejtimi: Inxhinieri softuerike”, né
Fakultetin e Shkencave dhe Teknologjive Bashkékohore
prané Universitetit t¢ Evropés Juglindore - Tetové.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
980/6 t& datés 10.05.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
té Arsimit t& Larté, Universiteti i Evropés Juglindore -
Tetové i drejtohet, me kérkesé nr. 03-1400/2 t& datés
17.05.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me
numrin toné 08-863/1 & datés 17.05.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me pun€ t€ programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK) nga "Shkenca
kompjuterike, drejtimi:  Inxhinieri ~softuerike”, n¢
Fakultetin e Shkencave dhe Teknologjive Bashkékohore
prané Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetove.
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Hupektopor Ha AreHuujara 3a kanuTer
BO BHCOKOTO 0OpasoBanwue, co Peuienue 6p.08-863/2 on
19.05.2023 roamuna, (opmupa Komucuja 3a YTBpAYBame
HA UCIMONHETOCTA HA YCIOBHTE 3a MOYETOK co paGora na
CTyAnckata nporpama HaeieHa BO Touka | Ha opa
pelleH e,

Komucujara, na nen 23.05.2023 roAMHA, M3BPLUM
YBAL W usroteu Mssewraj 6p. 08-863/3 on 29.05.2023
F'O/IMHA, Kale € HaBeAeHO JleKa 3a CTyaucKara nporpama
O BTOP LHKIYC Ha aKaJeMCKH CTYAMH - OCTANILIOMCKH
crynun (60 EKTC) no »KoMnjyTepckn Haykm, macoka:
Codrreepcko umkeHepeTBo®, Ha ®akynTer 3a coppemeru
HAYKH W TEXHONOrMM NMpH YHUBEP3UTET Ha Jyroucrouna
Espona - Teroso, ce ucnomueru YCJIOBUTE COrIacHO
ONpea0HTE  yTBPAEHH cO 3akoHOT 3a BHCOKOTO
obpasoBaHue u YpenGara 3a HOPMAaTHBH W CTaHJap/M 3a
OCHOBaH€ Ha BHCOKOOOPA3OBHH YCTAHOBM M 3a BpLUEH:E
Ha BMCOKOOOpa3oBHa JejHocT (.,CnyxGen BecHuk Ha
Peny6anka Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Hmajku ro Bo npexsun H3HECEHOTO, ce omIyun
KaKo BO 1HCNO3HTHBOT Ha OBA pellieHH e,

ITPABHA TIOYKA: [lpotus oga peLueHue,
MOXKE 22 Ce 3aBejle ynpaBeH Cnop, co NojHecyBamwe Ha
Tyk0a 10 VYnpasHuoT cyn Ha Peny6muka Cepepua
Makenonuja, Bo pok oz 30 nena O ACHOT Ha NPHEMOT Ha
0Ba peLueHue,

HocTaseno no:
Bucokoofpazosuara YCTaHoBa
Apxusa
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Drejtori i Agjencis¢ pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. .08-863/2 t& datés 19.05.2023.
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin
me puné t€ programit studimor t¢ shénuar ne pikén 1 t&
kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 23.05.2023 kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-863/3 t& datés 29.05.2023, ku
Eshté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t& dyte
€ studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK) nga "Shkenca kompjuterike, drejtimi: Inxhinier;
softuerike", né Fakultetin e Shkencave dhe Teknologjive
Bashkékohore prané Universitetit t& Evropés Juglindore -
Tetové, jané pérmbushur kushtet, né pérputhje me
dispozitat ¢ pércaktuara me Ligjin pér arsim té larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t€ larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé s¢ arsimit ts larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés s& Magedonisé" nr, 103/ 10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh até g€ u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE ~ JURIDIKE:  Kundér kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés sé¢ Magedonis¢ s& Veriut, ng afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larte
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR




